A Secretaria para oficiar e arquiv

C.Limaro

Iturama/MG, 28 de setembro de 2022.

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

,¡ CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 242/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTI .A0 TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, no sentido de Reiterar a indicação de n° 452/2021
que solicita ao Sr. Prefeito a reforma geral do anfiteatro ALDARIZA MACHADO
DE FREITAS, situado na Vila Olímpica, de nossa cidade, realizando revisão no
sistema elétrico e hidráulico, manutenção do telhado, ventiladores, ar condicionado,
banheiros, troca de lâmpadas, pintura de paredes, adequações de acessibilidade, pisos,
aquisição e reforma de cadeiras e mobiliário em geral. A referida indicação se faz
necessária, com urgência, pois o local é utilizado para a realização de palestras,
convenções, formaturas, bem como eventos culturais e todos os acontecimentos que
venham de encontro ao desenvolvimento, social, cultural e educacional do município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que a reforma
anfiteatro  it'd  proporcionar um ambiente estruturado visando a realização de
capacitações, reuniões e eventos em geral para A. população. 0 anfiteatro atende toda a
nossa sociedade e seria um grande progresso a refoima supracitada, melhorando o
aspecto do ambiente e proporcionando comunidade um espaço mais confortável,
seguro e aconchegante.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (@34) 15-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000
)7(

	Page 1